
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   30 / 30-11-2011 

Αριθµ. Απόφασης:      955  / 2011 

 

ΘΕΜΑ:   Έγκριση συνέχισης για το έτος 2011 της Περιβαλλοντικής µελέτης για το 

έργο: «Ανόρυξη νέας υδρευτικής γεώτρησης στην Τ.Κ. Καλών 

∆ένδρων» και ψήφιση σχετικής πίστωσης. 

  

   Στις Σέρρες και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 30
η
 του µηνός 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ του έτους 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 

συνεδρίασε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 30/24-11-2011 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε 

όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Κοτρώνης Παναγιώτης 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Αγοραστός Αγοραστός Μηλίδης Θεόδωρος 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μοσχολιός Ζωγράφος 

Αποστολίδου Ραχήλ Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος     

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος 

Βαλτσάνης ∆ηµήτριος  

Γαλάνης Στέργιος  

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας 

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος   

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος 

∆ρίγκα Χρυσούλα   Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Ίντος ∆ηµήτριος  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Παπαδοπούλου Φωτεινή, 2) Σαραντίδου Ερµοφύλη. 

 

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν απών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, αν 

και κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

1 

ΑΔΑ: 4562Ω10-Σ6Ω



    Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Κοτρώνης Παναγιώτης, αποχώρησε από την 

συνεδρίαση εκτάκτως, λίγο πριν την ολοκλήρωση του 1
ου

 θέµατος  και επανήλθε 

κατά την ολοκλήρωση του 31
ου

 θέµατος.  

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 25
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 71930/23-11-2011 εισήγηση της 

∆.Τ.Υ.  του ∆ήµου, που έχει ως εξής:   
 

 << Κύριε ∆ήµαρχε            
Σας ενηµερώνουµε ότι: 

 

Στα πλαίσια αξιολόγησης της υδρευτικής κατάστασης του πρώην ∆ήµου Λευκώνα 

από την ∆/νση Υδάτων της Π.Κ.Μ. κρίθηκε αναγκαία η ανόρυξη νέας εφεδρικής  υδρευτικής 

γεώτρησης στη Τ.Κ. Καλών ∆ένδρων   προκειµένου να καλυφθούν ανάγκες υδροδότησης 

των κατοίκων της. Έχοντας υπόψη τα παραπάνω, ο πρώην ∆ήµος Λευκώνα  µε την υπ΄ αριθ. 

120/2010 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του, έκρινε απαραίτητη την ανόρυξη νέας 

υδρευτικής γεώτρησης στο Τ.∆. Καλών ∆ένδρων και την υποβολή πρότασης για  

χρηµατοδότηση του έργου από το Επιχειρησιακό Πρόγραµµα "Μακεδονία- Θράκη" στον 

Άξονα Προτεραιότητας: "Αειφόρος ανάπτυξη και ποιότητα ζωής στην Π.Κ.Μ., Κωδικός 

Προτεραιότητας 45-∆ιαχείριση και ∆ιανοµή Ύδατος (Πόσιµο Νερό). Για την αδειοδότηση 

του έργου απαραίτητη ήταν η εκπόνηση της αντίστοιχης Περιβαλλοντικής Μελέτης.   

 

Με την Απόφαση 031/2010 της 28/1/2010 του ∆ήµου Λευκώνα και την 1306/26-2-

2010 εγκριτική της παραπάνω απόφασης από την ∆/νση Τοπ. Αυτ/σης και ∆ιοίκησης Ν. 

Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, εγκρίθηκε η ανάθεση της σύνταξης της 

µελέτης στον ιδιώτη µελετητή κ. Κωστελίδη Νικόλαο, Γεωλόγο, µε αρ. µητρώου πτυχίου  

µελετητή 14634, Α’ τάξης στην κατηγορία υπ’ αριθ. 27 για Περιβαλλοντικές Μελέτες. 

 

Στις 8/2/2010 υπογράφηκε η σύµβαση ανάθεσης της προαναφερθείσας µελέτης 

ύψους 2.380,00 € (2.000,00€ + 380,00 € ΦΠΑ) µεταξύ του ∆ηµάρχου Λευκώνα Γεωργιάδη 

Θεόδωρου και του κ. Κωστελίδη Νικόλαου. Ο ανάδοχος παρέδωσε εµπρόθεσµα και µε άρτιο 

τρόπο την παραπάνω µελέτη.  

 

Με την Απόφαση 043/2010 της 25/2/2010 του ∆ήµου Λευκώνα εγκρίθηκε η 

παραλαβή της Περιβαλλοντικής Μελέτης για την «Ανόρυξη νέας υδρευτικής γεώτρησης στην 

Τ.Κ. Καλών ∆ένδρων» η οποία ελέγχθηκε από την κ. Μαρινάκη Αικατερίνη, Πολιτικό 

Μηχανικό Π.Ε., Προϊσταµένη της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Λευκώνα και θεωρήθηκε 

από τον κ. Λογοθετίδη Σταύρο, Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάµενο της Τ.Υ.∆.Κ. Ν. Σερρών 

τη 23/2/2010. Με την ίδια απόφαση ψηφίστηκε σε βάρος του Κ.Α.30/7413.10 «Μελέτη 

ανόρυξης γεώτρησης Καλών ∆ένδρων του Προϋπολογισµού του ∆ήµου για το Ο.Ε. 2010 

πίστωση 2.380,00 €  µε το ΦΠΑ για την πληρωµή της δαπάνης σύνταξης της µελέτης.  

Οι πληρωµές έως και 31/12/2010 ήταν µηδενικές.  

 

Μετά τα προαναφερθέντα, προτείνεται: 

 

Α) η συνέχιση της Περιβαλλοντικής Μελέτης για την «Ανόρυξη νέας υδρευτικής 

γεώτρησης στην Τ.Κ. Καλών ∆ένδρων» για το έτος 2011, και  

Β)  η έγκριση της σχετικής δαπάνης (2.000,00 € συν το ΦΠΑ) στο προϋπολογισµό 

του ∆ήµου. 

 

2 

 

 

ΑΔΑ: 4562Ω10-Σ6Ω



και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

 Α)  Εγκρίνει την συνέχιση της Περιβαλλοντικής Μελέτης για το έργο: 

«Ανόρυξη νέας υδρευτικής γεώτρησης στην Τ.Κ. Καλών ∆ένδρων», για το έτος 2011. 

 

  Β) Εγγράφει  αυτό στο Τεχνικό Πρόγραµµα του ∆ήµου έτους 2011. 

 

 Γ) Αναµορφώνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου χρήσης 2011, ως εξής:  

            Από το σκέλος των εξόδων και από τον Κ.Α. 8117.001 που φέρει την 

ένδειξη: «Λοιπά έξοδα», µεταφέρει  πίστωση 2.460,00 € στο αποθεµατικό κεφάλαιο, 

το οποίο αυξάνεται ισόποσα. Από το µε αυτόν τον τρόπο ενισχυµένο αποθεµατικό 

κεφάλαιο, µεταφέρει πίστωση 2.460,00 € στο σκέλος των εξόδων και δηµιουργεί τον 

Κ.Α. 70.7326.424 µε ένδειξη: «Περιβαλλοντική  Μελέτη για το έργο: <Ανόρυξη νέας 

υδρευτικής γεώτρησης στην Τ.Κ. Καλών ∆ένδρων>».      

  

 ∆) Ψηφίζει πίστωση ποσού 2.460,00 € σε βάρος του Κ.Α. 70.7326.424 του 

σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης 2011, που φέρει την 

ένδειξη: «Περιβαλλοντική  Μελέτη για το έργο: <Ανόρυξη νέας υδρευτικής γεώτρησης 

στην Τ.Κ. Καλών ∆ένδρων>».         

 

 Ε) Η  σχετική δαπάνη έχει προβλεφθεί στην κατανοµής της 2
ης

 εντολής ΣΑΤΑ 

έτους 2011, σύµφωνα µε την υπ’  αριθµ. 943/2011 Α.∆.Σ.  

 

 Το ένταλµα πληρωµής ύψους 2.460,00 € να εκδοθεί στον κ. Κωστελίδη 

Νικόλαο, Γεωλόγο, µελετητή, κάτοχο πτυχίου Α΄  τάξης.   

  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                       ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

       Σέρρες  5-12-2011 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

ΑΔΑ: 4562Ω10-Σ6Ω


